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 مشاغل خرد و خانگی 
در مسیر بازسازی

آرمان ملی: مشــاور شهـــردار و مدیرکل 
امور بانوان شهرداری تهران گفت: مشاغل خرد، 
کسب و کارهای خانگی، خانوادگی و محلی به 
دلیل شرایط و وضعیت اقتصادی درحال بازسازی 
هستند و از این رو توجه به حمایت از این مشاغل 
می تواند زمینه رشد آنها را فراهم کند. مریم 
اردبیلی با اشاره به برنامه های شهرداری تهران 
برای تحقق شعار »زنان، کسب و کارهای خرد و 
مشاغل خانگی؛ پیشران اقتصاد آینده«، افزود: 
در چند دهه گذشته کسب و کارهای خانگی و 
مشاغل خرد؛ خــرد دیده می شدند و جوامع 
مدرن  و صنعتی ما را به این سمت وسو برده بود 
که هرچقدر کسب و کار بزرگتر باشد، می تواند 
اهمیت بیشتری در جامعه داشته باشد، اما در 
عصر جدید مشاغل خرد، کسب وکارهای خانگی، 
خانوادگی و محلی درحال بازسازی هستند و در 
جامعه اهمیت جدی پیدا کرده اند؛ به همین دلیل 
معتقدم این مشاغل سهم جدی در آینده اقتصاد 

خواهند داشت.

هشدار بارش شدید و سیلاب 
آرمان ملی: سازمان هواشناســـی طــی 
اطلاعیه ای از تشدید فعالیت سامانه بارشی 
خبر و نسبت به وقوع سیلاب، کولاک برف، 
ریزش بهمن در ۱۰ استان هشدار داد. بر اساس 
تحلیل نقشه های همدیدی و آینده نگری سازمان 
هواشناسی، شنبه )امروز( در برخی مناطق 
کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی و جنوب آذربایجان غربی بارش 
پراکنده  و وزش باد شدید انتظار می رود. بر اساس 
اعلام سازمان هواشناسی بعدازظهر یکشنبه 
با ورود سامانه بارشی در برخی مناطق غرب و 
شمال غرب بارش باران، گاهی رعدوبرق و وزش 

باد شدید موقتی روی می دهد. 

ثبت ملی ۵ خانه در تهران
آرمان ملی: مراتب ثبت ۵ اثر در فهرست 
میراث فرهنگی تاریخی ملـــی از سوی وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
استاندار تهران ابلاغ شد. در یکی از نامه های 
عزت الله ضرغامی خطاب به محسن منصوری 
آمده است:  »خانه واقع در بلوار کشاورز، مابین 
خیابان وصال شیرازی و خیابان قدس، پلاک 
۲۰۴«، »ملک واقع در خیابان میرزای شیرازی 
نبش کوچه یازدهم، پلاک ۶۹، احراز معیارهای 
ثبت اثر به شمارگان ۸.۱۲«،  »خانه معینی شهر 
ری« واقع در شهرستان ری، »ملک واقع در 
خیابان مولوی، کوچه شهید محمود دولت آبادی، 
بن بست شهید جوادی، پلاک ۲«، »ملک واقع در 
میدان بهارستان، کوچه شهید جورکش، پلاک 

۱۶« به ثبت ملی رسیده است. 

مشهد ۱۰ روز هوای پاک داشت
آرمان ملی: رئـــیس کمیسیون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد گفت: 
شهر مشهد در زمینه آلودگی هوا به تهران نزدیک 
شده و با این سرعت که پیش می رود، امکان دارد 
پایتخت آلودگی هوا شویم. ایمان فرهمندی 
اظهار کرد: در سال جاری ۲ روز ناسالم برای 
تمام گروه ها داشته ایم؛ در حالی که سال قبل 
فقط یک روز و سال قبل تر هیچ روز ناسالمی 
برای تمام گروه ها نداشته ایم. روزهای هوای پاک 
نیز کاهش پیدا کرده و امسال ۹ یا ۱۰ روز هوای 

پاک داشته ایم.

فارس در صدر کشته  تصادفات 
آرمان ملی: بنا بر آمارها، استان فارس از نظر 
تلفات جاده ای در صدر استان های کشور است. 
با دستور محمد هادی ایمانیه استاندار فارس، 
تلاش های گسترده ای برای رفع نقاط حادثه خیز 
در جریان است و هدفگذاری استان، کاهش 
۵۰ درصدی آمار تلفات جاده ای تا پایان سال 

۱۴۰۱ است. 

زمان افتتاح پلاسکوی جدید  
تسنیم: ساختمان جدید پلاسکو در تاریخ 
۲۰ اسفندماه جاری به بهــره برداری خواهد 
رسید. با تلاش های مستمــر بنیاد مستضعفان 
و بازدیدهای مکرر سید پرویز فتاح رئیس بنیاد 
مستضعفان، ساختمان جدید پلاسکو در ۲۰ 
طبقه و با استانداردهای به روز احداث و آماده 
بهره برداری شده است. بر همین اساس قرار 
است ساختمان جدید پلاسکو شامل ۲۰ طبقه ، 
۵ طبقه در زیرزمین و ۱۵ طبقه روی زمین در 

تاریخ ۲۰ اسفندماه به بهره برداری برسد.

جذب »دانشجوی اورژانس«
ایسنا: رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان 
اینکه برای رفع کمبود نیروی انسانی اورژانس 
اقدامات مناسبی انجام شده است، گفت: برای 
اولین بار به دستور مقام عالی وزارت، دانشگاه 
های تیپ یک برای کنکور امسال دانشجوی 
رشته فوریت های پزشکی جـــــذب می کنند. 
جعفر میعادفر اظهار کرد: این دانشگاه ها از 
جمله دانشگاه های تهران، شهید بهشتی، ایران 
و.. هستند. این تصمیم باعث می شود که افراد 
باهوش تری وارد رشته فوریت های پزشکی 
شوند، به واسطه اینکه نمره علمی دانشگاه تهران 
نیازمند رتبه پایینی است، این اتفاق محقق 

می شود.

در شرایطی که افزایش پوسیدگی دنــدان در ایران، نادیده 
گرفته می شود و بیمه هزینه های بالای آن را تقبل نمی کند، که اگر 
شاخص های جهانی و ایران را مرور کنیم، ما طبق آمارها جزو کشورهای 
متوسط جهانی هستیم، اما این فقط نوک کوه یخ است. به عنوان مثال 
در Dmst  که براساس مجموع دندان های پوسیده، دندان های کشیده 
شده و دندان پرشده محاسبه می شود، اما شرایط بدی نداریم، در 
ایران هم مطالعات پیمایش های ملی در گروه های مختلف برای اندازه 
گیری این شاخص داشته ایم. به طور کلی می توان گفت ایران از نظر 
شاخص های پوسیدگی دندانی جزو کشورهای متوسط دنیاست.  اما 
نگرانی ها برای کشور ما در مورد افزایش شیوع پوسیدگی دندانی  
بالاست، زیرا به عنوان مهم ترین فاکتور، رژیم غذایی که در بخش زیادی 
از جمعیت ایران رایج شده است، رژیم غذایی پوسیدگی زایی است که 
مهم ترین مورد آن مواد قندی است. نکته مهم این است که مصرف مواد 
قندی نه تنها پوسیدگی را افزایش می دهد و روندی که در مشاهدات 
میدانی می بینیم نگران کننده است، بلکه در بیماری های غیرواگیر هم 
تاثیرگذار است، از جمله چاقی، دیابت و بیماری های قلبی. اینجاست 
که از شکر یا مواد قندی به عنوان فاکتور خطر مشترک نام می بریم زیرا 
فاکتوری است که احتمال وقوع بیماری های مختلف را بالا می برد. به 
طور ویژه در دانش آموزان روند افزایش پوسیدگی دندان را مشاهده 
می کنیم و گفته می شود دو مشکل اساسی سلامتی در دانش آموزان 
ایرانی پوسیدگی دندانی و چاقی است. هردوی اینها بیماری هایی 
متاثر از مصرف مواد قندی است. بروز پوسیدگی دندان تا حد زیادی 
به فاکتورهای اجتماعی، اقتصادی و رفتاری برمی گردد. جامعه ای که 
مواد غذایی سالم تری مصرف کند، با میزان کمتری از پوسیدگی دندان 
مواجه خواهد شد. کما اینکه این روند را در برخی از جوامع اروپایی نیز 
می بینیم. برخی کشورهای اروپایی در پنجاه سال گذشته وضع بسیار 
بدتری از ما داشتند اما درحال حاضر در عرض چند دهه به خاطر بهبود 
شرایط اجتماعی و اقتصادی، رفتاری، بروز پوسیدگی در کودکان در 
این کشورها درحال تبدیل شدن به یک امر نادر است، به طوری که در 
کودکان ۱۲ساله در کشورهایی مانند سوئد یا هلند شاخص dmst به 
کمتر از یک رسیده است که به بهبود شاخص های اجتماعی و اقتصادی 
مرتبط است. مهم این است که آیا ما به لحاظ اجتماعی می توانیم به 
سمت تغذیه سالم تر حرکت کنیم یا خیر. سیاست گذاری ها در این 
زمینه باید به گونه ای انجام شود که مواد سالم که در مورد دندان کمتر 
پوسیدگی زا هستند در دسترس تر و ارزان تر باشد. مساله نگران کننده 
این است که یک محصول تغذیه ای در دسترس و ارزان در کشور معمولا 
مواد ناسالم هستند. یعنی کسی که می خواهد به شکلی شکم خودش 
را سیر کند، سریعترین چیزی که به دست می آورد این است که کیک و 
کلوچه بخرد و بخورد که هم باعث پوسیدگی دندان و هم بیماری هایی 
مانند چاقی خواهد شد.  اگر بگوییم دولت نمی تواند بر سوپر مارکت ها 
نظارت کند، اما آموزش و پرورش که می تواند بر بوفه های مدارس نظارت 
داشته باشد. ما باید در بوفه های مدارس فروش محصولات ناسالم به 
صورت تغذیه ای را کنترل کنیم و به محصولات سالم تر سوبسید بدهیم. 
تردیدی نیست که خدمات دندان پزشکی نیز مانند سایر محصولات و 
خدمات تورم را تجربه کرده اند و ممکن است در برخی موارد تورم آن 
بالاتر از متوسط افزایش قیمت ها نیز باشد. اما به هرحال نمی شود انکار 
کرد که خدمات دندان پزشکی در بسیاری از کشورهای دنیا خدمات 
گرانی است. مهم است که آیا دولت در برخی از گروه های حساس 
جمعیتی و گروه های هدف می تواند خدمات دندان پزشکی را تحت 
پوشش بیمه قرار دهد یا خیر. به عنوان مثال می توان تا ۱۵ یا ۱۳ 
سالگی خدمات دندان پزشکی پایه و ضروری تحت پوشش بیمه قرار 
گیرد و دولت آن را مدیریت کند زیرا سلامت دندان جزوی از حقوق 
انسان هاست و اگر فردی به خاطر مشکلات مالی نمی تواند دندان های 

پوسیده اش را ترمیم کند، از حقوق اساسی اش بی بهره شده است.

نادیده گرفتن روند افزایش پوسیدگی دندان 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
کنتور آب

قبلا درباره حق انشعاب و نصب کنتور جهت انشعاب در 
روستاها می توانستیم از طریق آبفا کنتور دریافت کنیم، ولی 
درحال حاضر چند ماهی است حق انشعاب گران شده است. 
لطفا رسیدگی کنید تا انشعاب قیمت آن متعادل شود و بتوانیم 

برای این خانه ها انشعاب دریافت کنیم. 
کمالی از صومعه سرا

همسان سازی
درمورد همسان سازی حقوق قشر بازنشسته و همچنین 
رتبه بندی آموزگار فرهنگی آموزش و پرورش پیگیری شود تا 
شامل حال معلمانی که در نیمه دوم سال جاری هم بازنشسته 

شدند از مزایا ی رتبه بندی بهره مند شوند. 
اکبری از تهران 

آسفالت 
کارگر یکی از شرکت های استان قزوین در شهرک صنعتی 
حیدریه هستم این مسیر واقعا چه از لحاظ آسفالت و چه از 
لحاظ علائم هشدار دهنده فاقد کیفیت است و هیچ نوع علائم 
هشدار دهنده ندارد. بار ها کارکنان دولت از آن مسیر رفت و 
آمد داشتند، ولی نسبت به این موضوع مهم بی اعتنا هستند 
خواهش می کنم مسئولان نسبت به آسفالت و بهسازی این 

جاده اقدامات لازم را انجام دهند. 
کاظمی از تاکستان قزوین

کارت سوخت
کارت سوخت خودرو را گم کردم و آن را سوزاندم از تاریخ 
۱۳ آذر هنوز کارت دیگری برای من صادر نشده است. اگر 
نمی توانند و یا نمی خواهند کارت سوخت را به متقاضیان 
بدهند، چرا هر روز در پلیس به علاوه ۱۰ کلی ثبت نام صورت 
می گیرد و هزینه هم می گیرند، ولی هیچ مسئولی حاضر به 

پاسخگویی نیست. 
محمدی از تهران

 علی کاظمیان
رئیس انجمن سلامت دهان و دندان 

پزشکی اجتماعی 

یادداشـــت

روز پنج شنبه نیز بار دیگر این اتفاق رخ داد و 
تکنسین های اورژانس تهران با چاقو و قمه مورد 
ضرب و شتم قرار گرفتند. این موضوع را سرپرست 
مرکز اورژانس تهران تایید می کند و همان طور که 
یحیی صالح طبری در رابطه با شرح ماجرا به مهر 
گفته است: »حوالی ساعت یک بامداد، گزارشی 
مبنی بر حال نامساعد یک شهروند به مرکز ۱۱۵ 
اورژانس تهران اعلام شد. بلافاصله تکنسین های 
اورژانس تهران به محل حادثه در خیابان عجب گل 
حوالی میدان خراسان اعزام شدند و بعد از خدمت 
رسانی در منزل بیمار زمانی که نیروهای اورژانس 
قصد بازگشت را داشتند، ناگهان در خیابان با حدود 
۱۰ نفر از اهالی محل که در حالت طبیعی نبودند 
و با سوالاتی که جز حریم شخصی بیمار محسوب 
می شود، مواجه شدند. همکاران ما جهت حفظ 
حریم شخصی بیمار از ارائه پاسخ به این افراد اجتناب 
می کنند که همین امر در نهایت منجر به حمله این 
افراد با مشت و لگد، قمه و چاقو به پرسنل خدوم 
اورژانس می شود.« وی در توضیح بیشتر می افزاید: 
»قبل از حضور عوامل انتظامی در محل این افراد بعد 
از آسیب جدی به صورت و دست نیروهای اورژانس 
از محل متواری شدند. در مواجهه با اینگونه رفتارها 
که بارها در گذشته شاهد تکرار آن بوده ایم توقع 
برخورد سریع و جدی مقامات قضائی و انتظامی 
با این افراد را داریم.« این خبر در شرایطی منتشر 
می شود که بحث خشونت علیه پرستاران همواره 
وجود داشته و بر اساس تحقیقات و پژوهش هایی 
که حدود هفت تا هشت سال پیش انجام شده بیش 
از ۹۰ درصد پرستاران در یک بازه زمانی شش ماهه 
به اشکال مختلف تهدید های کلامی و فیزیکی را 
تجربه کرده اند. این در حالی است که در یکی دو سال 
گذشته به شدت آمار خشونت فیزیکی علیه پرستاران 
افزایش یافته است. کارشناسان دلیل این افزایش 
کاهش آستانه تحمل مردم در مواجهه با مشکلات 
اقتصادی، شیوع کرونا و بی توجهی به کادر درمانی 
می  دانند که در دوسال گذشته که ایران درگیر 
شیوع کرونا بوده، حدود ۱۴۰ نفر از کادر درمانی و 

پرستاران با شیوع کرونا به شهادت رسیدند. 
  نجیب ترین ها کتک می خورند 

در رابطه با این اتفاق محمد شریفــی مقدم، 

دبیرکل خانه پرستار به »آرمان ملی« می گوید: 
»این موضوع را می توان از دو منظر بررسی کرد. 
یکی اینکه میزان خشونت در جامعه بالا رفته و 
آستانه تحمل مردم نسبت به مسائل و مشکلات کم 
شده و این مسأله زنگ خطری است که تاوانش را 
پرستاران هم پس می دهند. در واقع عملکرد های 
نادرست باعث شده که آستانه تحمل مردم کم 
شود. علائم آن در جامعه کاملًا مشهود است و 
اخیراً هم شاهد آن بودیم. آن چنان که پرستاری 
هم تحت تأثیر این مسأله قرار گرفته است. قشری 
بی گناه که تاکنون تهدیدات بسیاری را شاهد بوده 
است. جالب این است که براساس بررسی های 
انجام شده پرستارانی که کتک خورده و مورد 
ضرب و شتم قرار گرفتند، بهترین، نجیب ترین 
و مظلوم ترین پرستاران بودند. به عبارت دیگر 
اگر پرستاران نجیب نبودند تلافی کرده و از خود 
دفاع می کردند، اما تمامی این ضرب و شتم ها 
یک طرفه بوده است. این در حالی است که اگر 
فردی در جامعه مورد حمله قرار گیرد حتماً از خود 
دفاع می کند، اما پرستاران ما هیچ گونه دفاعی از 
خودشان نمی کنند و تاکنون بی مورد، بدون دلیل 
و مظلومانه شاهد شکستگی هایی در نواحی بینی 
و مهر های ستون فقرات بوده اند. حتی در مواردی 
بیماران و همراهانشان با چاقو به پرستاران ضربه 
وارد کردند. بنابراین تمامی این موارد به شدت 
نگران کننده است. این در حالی است که شاید اگر 
بنده را به عنوان یک پرستار کتک بزنند ممکن 
است که نتوانم خود را کنترل کنم. با وجود این، 
زمانی ممکن است برخی بیماران در شرایط عادی 
نباشند و رفتار بدی از خود نشان دهند که ایرادی 
ندارد، اما وقتی همراهان بیماران به پرستاران 
حمله می کنند و پرستاران نجیبانه با آنها برخورد 
می کنند، قابل تقدیر است.« دبیرکل خانه پرستار، 
مسأله دوم را اینگونه بیان می کند که »پرستاران 
بیشتر از بقیه گروه های پزشکی مورد هدف قرار 
می گیرند، چراکه آنها در صف اول پاسخگویی 
به مردم هستند و بیشترین حضور را در صحنه 
دارند. از سوی دیگر، پرستاران بیشترین خدمات 
بهداشتی و درمانی را به مردم ارائه می کنند و دائما 
در دسترس هستند و سر و کارشان با مردم است. 

آن چنان که وقتی بیماری نیمه شب به بیمارستان 
مراجعه می کند در نگاه اول پرستار را می بیند. این 
در حالی است که در بسیاری از ضرب و شتم ها اصلا 
مشکل کادر پرستاری نبوده و مسأله به عدم حضور 
بقیه گروه های پزشکی و نقص در سیستم درمانی 
برمی گشته است. مثلًا در حادثه اخیر در تهران، 
همکاران ما جهت حفظ حریم شخصی بیمار از 
ارائه پاسخ به تعدادی از مراجعه کنندگان اجتناب 
می کنند که همین امر در نهایت منجر به حمله این 
افراد با مشت و لگد، قمه و چاقو به پرسنل خدوم 

اورژانس می شود.« 
  پرستاران هم آستانه تحمل دارند! 

شریفی مقدم با اشاره به این نکته که پرستاران 
عامل عدم حضور پزشکان و گرو های دیگر نیستند 
و ضغف در سیستم مدیریتی بیمارستان را نباید به 
گردن پرستاران انداخت، افزود: »این در حالی است 
که وقتی بیماری به بیمارستان می آید باید منتظر 
باشد، چراکه پرستاران اولویت بندی می کنند که 
کار کدام بیمار زودتر انجام شود تا حیات او به خطر 
نیفتد. برخی بیماران و همراهانشان شرایط را درک 
نکرده و اقدام به رفتار های نامناسب می کنند. از 
سوی دیگر، تعداد کم پرستاران نیز در پیدایش این 
مسأله تأثیرگذار است؛ اینکه بیماران باید منتظر 
بمانند و در نهایت پرستاران مورد ضرب و شتم 
قرار می گیرند. باید تعداد پرستاران به اندازه کافی 
باشد تا بتوانند از پس پاسخگویی مردم برآیند. 
خلاصه کلام اینکه پرستاران بی گناه و مظلومانه به 
ویژه در دو سال گذشته به شدت مورد حمله قرار 
گرفته اند و ما هر هفته شاهد یکی دو مورد حوادث 
این چنینی هستیم. اگر راه چاره نباشد، طبیعتا 
موجب سرخوردگی پرستاران خواهد شد و در 
نهایت ممکن است چند پرستار چنین وضعیتی را 
تحمل کنند. در واقع پرستاران هم جزئی از مردم 
هستند و گرفتاری های مختلفی دارند. به عبارت 
دیگر آنها هم آستانه تحملی دارند و هر چند که 
آنها با محرومیت های مالی، قراردادهای ۸۹ روزه 
و اعتراض به وضعیت معیشتی در کنار کار طاقت 
فرسا در دوران شیوع کرونا مواجه هستند، اما بروز 
این قبیل اتفاقات نیز می تواند به افزایش مهاجرت 

آنها بیشتر دامن بزند.«

آرمان ملی- رها معیری: هیچ وقت 
آمار دقیقی از افزایش یا کاهـش 
خشونت علیه نظام درمانــی و 
پرستاری کشور منتشر نشــده، 
اما در دو سال گذشته که کشور 
با پیک و شیوع ویروس کرونا 
دسته و پنجه نرم کرده، عکس ها 
و فیلم های منتشر شده در فضای 
مجازی نشان از اتفاقی تلخی در 
جامعه می داد. اتفاقی که حتی 
می توانند  که  کسانی  به  مردم 
منجی جان خـــود یا عزیزانشان 
باشند، اعتنایی نـــدارد و با یک 
مقاومت یا پاسخ نه شنیـــدن 
در مقابل خواسته هایشان، چاقو و 
مشت را روانه سفید پوشان کـادر 
درمانی می کنند و باعث مضروب 

شدن آنها می شوند. 

شورای ویژه 
دانشجویان ایرانی 

اوکراین

وزیر بهداشت از تشکیل شورای 
ارزشیابی و انتقال دانشجویان ایرانی 
دانشگاه های اوکراین خبر داد. بهرام 
عین اللهی افزود: شورای ارزشیابی 
و انتقال دانشجویان دانشگاه های 
اوکراین به کشور در نظر گرفته شده 
تا مستندات تحصیلی دانشجویان 
مایل به تحصیل در کشور بررســـی 
و برای مدتی در دانشگاه هـــای 
علوم پزشکی، مهمان و مشغول به 
تحصیل شوند. وی در آیین افتتاح 
بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی 
شهدای سلامت ملارد اظهار کرد: در 
سفر استانی رئیس جمهــــور به 
شهرستان های استان تهــــران 
پروژه های حوزه سلامت نیز مورد 
نظر است و این سفر در آینده نزدیک 
انجام می شود و امیدواریم که این 
پروژه ها در دستور کار دولت قرار 
گیرد. در سراسر کشور ۲۲۰ پروژه 
نیمه تمام بیمارستانی داریم که باید 

سریعا تکمیل شود. 

فرونشست در تهران 
جدی است

رئیس کمیته عمـــران شــورای 
شهر تهران از تدوین برنامه ای برای 
جلوگیری از پیامدهای فرونشست 
در تهران و سایر استان ها تا اوایل 
تابستان ۱۴۰۱ خبر داد. آقامیری با 
بیان اینکه به همه اساتید دانشگاه و 
کارشناسان در این حوزه نامه زدیم 
که در جلسات شورای شهر تا بتوانیم 
فکری به حال فرونشست در کشور 
کنیم، اظهار کرد: دعوت از اساتید 
تنها مختص تهران نیست؛ بلکه به 
اساتیدی در اصفهان و همدان و سایر 
شهرها نیز نامه زدیم که به شورای 
شهر بیایند تا بتوانیم فکری به حال 
فرونشست کنیم. حدود ۲۲۰ دشت 
در ایران داریم که در جنوب تهران 
و دشت ورامین سالانه  برای آنها ۳۴ 
سانتی متر نشست ثبت شده است، 
این فرونشست در حالی است که 
اگر در دنیا سالانه چهار سانتی متر 
فرونشست ثبت کنند، اعلام شرایط 

بحرانی می کنند.

آرمان ملی: بعد از سه هفته افزایش آمار کرونا و 
تعداد مبتلایان، بالاخره رنگ آبی به نقشه کرونایی 
ایران بازگشت و از تعداد مبتلایان کاسته شد. طبق 
آخرین آمار وزارت بهداشت، از پنج شنبه تا جمعه 
)۱۳ اسفند( ۶هزار و ۴۷۰ بیمار جدید کووید ۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۵۴ نفر نیز 
به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. 
همچنین در حال حاضر ۱۸۴ شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۱۸۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، 
۷۶ شهرستان در وضعیت زرد و یک شهرستان در 
وضعیت آبی قرار دارند. آمارهای این وزارتخانه 
نیز از میزان استقبال ۲۳ میلیون نفر نسبت به دز 
سوم واکسن خبر می دهد، در شرایطی که به باور 
وزارت بهداشت و کارشناسان، تنها راه مقابله با 
سویه امیکرون، تزریق دز سوم واکسن است. تا  ۱۳ 
اسفند، تاکنون ۶۳ میلیون و ۴۲ هزار نفر دُز اول، 
۵۵ میلیون و ۶۵۰ هزار ۱۲۸ نفر دُز دوم و نزدیک 
به ۲۳ میلیون و ۶۴۸ هزار نفر دُز سوم واکسن کرونا 

را در کشور تزریق کرده اند.
  نقره داغ واکسن گریزان 

ستاد ملی مقابله با کرونا نیز اعلام کرد که از 
۲۰ اسفند و همزمان با شروع سفرهای نوروزی، 
خودروی افرادی که سه دز واکسن را دریافت 
نکرده اند، بر اساس کد ملی متصل به پلاک خودرو 
به ازای هر ۲۴ ساعت تردد یک میلیون تومان 
جریمه خواهد شد. بر اساس اعلام این ستاد، 
محدودیت سفر مربوط به پلاک خودرو است و 
وضعیت واکسن سرنشینان آن مدنظر نیست. با 

این حال، بسیاری از کارشناسان و مسئولان نوروز 
۱۴۰۱، و انجام سفرهای نوروزی را »پاشنه آشیل 
کنترل شیوع کرونا« می دانند، امری که با توجه 
به کاهش آمار رعایت پروتکل های بهداشتی و 
بی توجهی به زدن ماسک در بسیاری از اماکن 
عمومی کشور می تواند کشور را به روزهای سیاه 
بازگرداند. همان طور که علیرضا اولیایی منش، 
معاون بهداشت ستاد مقابله با کرونای استان تهران 
با اشاره به وضعیت کرونا در تهران، گفته است: 
»از نظر آمار مراجعه موارد سرپایی،  کم کم در 
شیب نزولی قرار می گیریم. اگر یکباره دچار پیک 
ناگهانی نشویم به نظر می رسد همین روزها در 
حال عبور از پیک امیکرون در موج ششم هستیم.« 

  مواظب نوروز باشید 
در این شرایط کارشناسان حــــوزه سلامت 
معتقدند منتشر نشدن نتیجه مطالعه های علمی 
از روند تولید واکسن ها و آمار تحلیلی درباره 
بستری شده ها و فوتی های واکسن زده و نزده 
کرونا با گذشت یک سال از واکسیناسیون منجر 
به تقویت این بی رغبتی  شده است؛ درحالی که 
براساس پیگیری ها، نوع و تعداد واکسن های 
تزریق شده بیماران به ویژه در پیک امیکرون 
بلافاصله پس از بستری در پرونده آنها درج و 
به دانشگاه های علوم پزشکی ارسال می شود 
اما اینکه چرا تاکنون این تحلیل ها ارائه نشده، 
سؤالی است که پاسخی به آن داده نمی شود تا 
بهانه های واکسن ستیزها و واکسن گریزها را 
برای شانه خالی کردن از واکسیناسیون تقویت 

کند. این در حـــالی است که اولین مقالـــه 
مطالعات بالینی کوویران برکت با عنوان ارزیابی 
خاصیت خنثی کنندگی واکسن کوویران بر روی 
 واریانت های نگران کننده ویروس کرونا در مجله
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چاپ شد.  بر اساس ادعای این مجله، از نظر ضریب 
تاثیر، این مجله جزو پنج مجله برتر دنیا در زمینه 
بیماری های عفونی است. علاوه بر این مقاله، پنج 
مقاله دیگر از مطالعات بالینی واکسن کوویران 
برکت زیر نظر داوری یا در شرف چاپ است. با این 
حال رئیس مرکز تحقیقات بیماری های نوپدید و 
بازپدید انستیتو پاستور ایران تاکید می کند: »هنوز 
مهم ترین ابزار محافظتی در برابر کرونا واکسن 
است اما هنوز پوشش واکسیناسیون سنین زیر 
۱۲ سال در مقایسه با دیگر گروه های سنی کمتر 
است.« احسان مصطفوی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر در موج ششم اپیدمی کرونا که ناشی از غالب 
شدن سویه امیکرون است، قرار داریم، گفت: »این 
موج بیش از یک ماه است که کشور را درگیر کرده و 
سبب ابتلای قابل توجهی از هموطنان شده است؛ 
به شکلی که بر اساس شواهد موجود ما بالاترین 
موارد ابتلا به بیماری را از ابتدا تاکنون در موج 
ششم تجربه کردیم. براساس شواهد موجود و 
مدل سازی های صورت گرفته به نظر می رسد که ما 
در موارد ابتلا و بستری و در روزهای اخیر در مورد 
موارد مرگ، پیک اپیدمی را سپری کرده ایم. انتظار 
داریم در هفته های آتی شاهد کاهش قابل توجه 

موارد ابتلا، بستری و مرگ باشیم.«

»آرمان ملی« از روند روبه  کاهش کرونا در کشور گزارش می کند: 

نوروز »پاشنه آشیل« کنترل کرونا 
     در سفرهای نوروزی افرادی که سه دز واکسن را دریافت نکرده اند هر ۲۴ ساعت تردد یک میلیون جریمه می شوند

 همه مدارس کشور 
باز هستند

وزیر آموزش و پرورش گفت: 
مدارس باز هستند و دانش آموزان 
باید با رعایــــت شیوه نامه های 
بهداشتی به مدرسه بروند. یوسف 
نوری اظهار کرد: تزریق واکسن کرونا 
در بین دانش آموزان واجد شرایط و 
معلمان بیش از سایر اقشار جامعه 
انجام گرفته است و در این بخش 
از بسیاری از کشورها پیش هستیم. 
وی با بیان اینکه مدارس در بیشتر 
کشورهای جهان باز و فعال هستند 
بیان کرد: وزارت آموزش و پرورش 
تابع تصمیمات ستاد ملی مدیریت 
کرونا است و این ستاد نسبت به 
تغییر رفتار ویروس کرونا اطلاعات 
بیشتری دارد. وزارت آموزش و 
پرورش، سخنگویی برای ارائه اخبار 
مرتبط با کرونا در نظر گرفته است 
تا اطلاعات را به مردم و رسانه ها 
اعلام کند. خانواده ها برای حضور 
فرزندان خود در مدارس بر اساس 
دستورالعمل های بهداشتی نهایت 
همکاری را با آموزش و پرورش 
داشته باشند، چرا که دانش آموزان 
در دوران کرونا بسیار از مدرسه و 

تحصیل دور شدند.

گزارش »آرمان ملی« از بروز یک خشونت دیگر و ضرب و شتم پرسنل اورژانس:

 چرا کادر درمان با وجود جانفشانی 
همچنان کتـــک می خورند؟ 

 دبیرکل خانه پرستار:  خشونت علیه پرستاران در کنار بی توجهی، زمینه مهاجرت و ترک کار آنها را فراهم می کند 


